

## Consultas Realizadas

# Licitación 399105 - LCO SBE N° 24/2021 ADQUISICIÓN DE VEHICULOS PARA LA SND AD REFERENDUM

Consulta 1 - Item 1; Camioneta tipo Pick Up, doble cabina caja mecánica.

Consulta	Fecha de Consulta	31-08-2021
En la sección Especificaciones técnicas requeridas, En el punto Potencia, En donde dice: Potencia mínima 174 HP		
Preguntamos: ¿Se puede ofertar una camioneta con potencia 160 HP?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-09-2021
Las especificaciones técnicas obedecen a las necesidades a ser satisfechas con los bienes licitados. Todas las especificaciones técnicas detalladas en las mismas deben entenderse como mínimas, pudiendo los oferentes ofrecer productos iguales o superiores a los especificados en las EE.TT. Por tanto, favor ajustarse a lo especificado en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 2 - Item 1; Camioneta tipo Pick Up, doble cabina caja mecánica.

Consulta	Fecha de Consulta	31-08-2021
En la sección Especificaciones técnicas requeridas, En el punto Potencia, En donde dice: Cilindrada Mínima 2300 C.C.		
Preguntamos: ¿Se puede ofertar una camioneta con Cilindrada 2200 C.C.?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-09-2021
Las especificaciones técnicas obedecen a las necesidades a ser satisfechas con los bienes licitados. Todas las especificaciones técnicas detalladas en las mismas deben entenderse como mínimas, pudiendo los oferentes ofrecer productos iguales o superiores a los especificados en las EE.TT. Por tanto, favor ajustarse a lo especificado en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 3 - Item 1; Camioneta tipo Pick Up, doble cabina caja mecánica.

Consulta	Fecha de Consulta	31-08-2021
En la sección Especificaciones técnicas requeridas, En el punto Modelo. En donde dice: Modelo del año 2021.		
Preguntamos: ¿Teniendo en cuenta que ofertar un modelo de un año superior al indicado, se consigue mejores prestaciones, avances mecánicos y/o tecnológicos, consultamos si se puede ofertar una camioneta Modelo 2022?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-09-2021
Las especificaciones técnicas obedecen a las necesidades a ser satisfechas con los bienes licitados. Todas las especificaciones técnicas detalladas en las mismas deben entenderse como mínimas, incluido el año del modelo del vehículo, pudiendo los oferentes ofrecer productos iguales o superiores a los especificados en las EE.TT. Por tanto serán aceptados vehículos año 2022 siempre que cumplan con los demás requerimientos del PBC.		

### Consulta 4 - Item 1; Camioneta tipo Pick Up, doble cabina caja mecánica.

Consulta	Fecha de Consulta	31-08-2021
En la sección Especificaciones técnicas requeridas, En el punto cilindros. En donde dice: 4 cilindros en línea.		
Preguntamos: ¿Se puede ofertar una camioneta con 5 cilindros en línea?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-09-2021
Las especificaciones técnicas obedecen a las necesidades a ser satisfechas con los bienes licitados. Todas las especificaciones técnicas detalladas en las mismas deben entenderse como mínimas, pudiendo los oferentes ofrecer productos iguales o superiores a los especificados en las EE.TT. Lo solicitado constituye una mejoría a la especificación mínima solicitada de 4 cilindros, por lo tanto serán aceptados vehículos con 5 cilindros en línea.		

### Consulta 5 - Item 1; Camioneta tipo Pick Up, doble cabina caja mecánica.

Consulta	Fecha de Consulta	31-08-2021
En la sección Especificaciones técnicas requeridas, En el punto Potencia, En donde dice: Potencia mínima 174 HP		
Preguntamos: ¿Se puede ofertar una camioneta con potencia 160 HP?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-09-2021
Las especificaciones técnicas obedecen a las necesidades a ser satisfechas con los bienes licitados. Todas las especificaciones técnicas detalladas en las mismas deben entenderse como mínimas, pudiendo los oferentes ofrecer productos iguales o superiores a los especificados en las EE.TT. Por tanto, favor ajustarse a lo especificado en el Pliego de Bases y Condiciones.		

### Consulta 6 - Item 1; Camioneta tipo Pick Up, doble cabina caja mecánica.

Consulta	Fecha de Consulta	31-08-2021
En la sección Especificaciones técnicas requeridas, En el punto Potencia, En donde dice: Cilindrada Mínima 2300 C.C.		
Preguntamos: ¿Se puede ofertar una camioneta con Cilindrada 2200 C.C.?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-09-2021
Las especificaciones técnicas obedecen a las necesidades a ser satisfechas con los bienes licitados. Todas las especificaciones técnicas detalladas en las mismas deben entenderse como mínimas, pudiendo los oferentes ofrecer productos iguales o superiores a los especificados en las EE.TT. Por tanto, favor ajustarse a lo especificado en el Pliego de Bases y Condiciones.		

### Consulta 7 - Item 1; Camioneta tipo Pick Up, doble cabina caja mecánica.

Consulta	Fecha de Consulta	31-08-2021
En la sección Especificaciones técnicas requeridas, En el punto Modelo. En donde dice: Modelo del año 2021. Preguntamos: ¿Teniendo en cuenta que ofertar un modelo de un año superior al indicado, se consigue mejores prestaciones, avances mecánicos y/o tecnológicos, consultamos si se puede ofertar una camioneta Modelo 2022?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-09-2021
Las especificaciones técnicas obedecen a las necesidades a ser satisfechas con los bienes licitados. Todas las especificaciones técnicas detalladas en las mismas deben entenderse como mínimas, incluido el año del modelo del vehículo, pudiendo los oferentes ofrecer productos iguales o superiores a los especificados en las EE.TT. Por tanto serán aceptados vehículos año 2022 siempre que cumplan con los demás requerimientos del PBC.		

### Consulta 8 - Item 1; Camioneta tipo Pick Up, doble cabina caja mecánica.

Consulta	Fecha de Consulta	31-08-2021
En la sección Especificaciones técnicas requeridas, En el punto cilindros. En donde dice: 4 cilindros en línea. Preguntamos: ¿Se puede ofertar una camioneta con 5 cilindros en línea?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-09-2021
Las especificaciones técnicas obedecen a las necesidades a ser satisfechas con los bienes licitados. Todas las especificaciones técnicas detalladas en las mismas deben entenderse como mínimas, pudiendo los oferentes ofrecer productos iguales o superiores a los especificados en las EE.TT. Lo solicitado constituye una mejoría a la especificación mínima solicitada de 4 cilindros, por lo tanto serán aceptados vehículos con 5 cilindros en línea.		

### Consulta 9 - Item 1; Camioneta tipo Pick Up, doble cabina caja mecánica.

Consulta	Fecha de Consulta	31-08-2021
En la sección Especificaciones técnicas requeridas, En el punto cámara. En donde dice: Cama de retroceso.  Preguntamos: ¿Se puede ofertar una camioneta sin cámara de retroceso?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-09-2021
Las especificaciones técnicas obedecen a las necesidades a ser satisfechas con los bienes licitados. Todas las especificaciones técnicas detalladas en las mismas deben entenderse como mínimas, pudiendo los oferentes ofrecer productos iguales o superiores a los especificados en las EE.TT. Por tanto, favor ajustarse a lo especificado en el Pliego de Bases y Condiciones.		

## Consulta 10 - SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	06-09-2021
<p>Donde dice: Ítem 2: Mini Bus para 12 pasajeros</p> <p>Características mínimas requeridas: Modelo del año 2021 Cilindrada Mínima: 2.500 c.c. Transmisión Mecánica de 06 Velocidades. Doble airbag frontal Tapizado de pana. Volante regulable en altura y profundidad Cámara de retroceso Capacidad del tanque de combustible como mínimo 100 lts.</p> <p>Solicitamos al Convocante las especificaciones mínimas sean:</p> <p>Modelo del año 2019 Cilindrada Mínima: 2.497 c.c. Transmisión Mecánica de 05 Velocidades. Airbag frontal para chofer como mínimo. Tapizado de pana o tela. Volante regulable en altura como mínimo. Cámara de retroceso, o sensor de retroceso Capacidad del tanque de combustible como mínimo 75 lts.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-09-2021
<p>Con relación a la solicitud realizada, se ha procedido a modificar algunos puntos de las Especificaciones Técnicas correspondientes al Ítem 2 "Minibus", dichas modificaciones figuran en la adenda correspondiente y que se encuentra publicada en el SICP.</p>		